PROTOKÓŁ NR 20/20 Z POSIEDZENIA KOMISJI BUDŻETU I FINANSÓW, 

KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 3 WRZEŚNIA 2020 ROKU


PROTOKÓŁ NR 20/20
Z POSIEDZENIA KOMISJI BUDŻETU I FINANSÓW,
KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 3 WRZEŚNIA 2020 ROKU
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Eugeniusz Ptak powitał przybyłych na posiedzenie Komisji radnych i gości. Na podstawie listy obecności (załącznik nr 1) stwierdził prawomocność obrad – obecnych 5 członków Komisji. Po czym poddał pod głosowanie następujący porządek obrad:

1) opiniowanie wniosków do budżetu Powiatu Tarnogórskiego na 2021 rok złożonych przez komisje Rady Powiatu i radnych Powiatu,

2) sprawy bieżące.
Obecnych na sali 4 członków Komisji.
Porządek obrad został przyjęty w głosowaniu – 4 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Radny Dariusz Wysypoł poinformował, że 18 sierpnia br. za pomocą platformy ePUAP przesłał 
do Starostwa 13 wniosków do budżetu Powiatu Tarnogórskiego na 2021 rok. W związku z tym, 
że wnioski te nie zostały ujęte w przygotowanym na dzisiejsze posiedzenie zestawieniu poprosił 
o sprawdzenie z jakiego powodu wnioski nie dotarły do Biura Rady Powiatu.
Przewodniczący Komisji zapewnił, że w protokole zostanie odnotowane, że radny złożył swoje propozycje do budżetu Powiatu na 2021 rok.

Ad. 1)
Komisja przystąpiła do opiniowania poszczególnych wniosków złożonych przez radnych Powiatu 
i komisje Rady Powiatu.

Radna Maria Ożga odnosząc się do wniosku Komisji ds. Infrastruktury i Środowiska o treści: „Zwiększenie środków przeznaczonych na wykonanie instalacji fotowoltaicznej – z dofinansowaniem zewnętrznym – na jednym z budynków należących do Powiatu Tarnogórskiego” zapytała na jakim budynku ma być umieszczona ta instalacja. Uważa, że wniosek nie jest wystarczająco precyzyjny.

Stanisław Torbus członek Zarządu Powiatu powiedział, że podobny wniosek złożyła Komisja 
ds. Bezpieczeństwa i Ochrony Porządku Prawnego. Członkowie Komisji mieli na myśli główny budynek Starostwa przy ul. Karłuszowiec 5.

Adam Morawiec nieetatowy członek Zarządu Powiatu zapytał czy Komisja wskazała z jakich funduszy zewnętrznych to zadanie ma być sfinansowane.

Stanisław Torbus członek Zarządu Powiatu odpowiedział, że Komisja tego nie określiła, dlatego wstrzymał się od głosu. Uważa, że zadanie jest uzależnione od możliwości aplikowania o fundusze zewnętrzne, które obecnie nie są przewidziane dla budynków użyteczności publicznej.

Radna Maria Ożga powiedziała, że chciałaby aby takie rozwiązanie zostało zastosowane 
na wszystkich budynkach Starostwa.

Przewodniczący Komisji powiedział, że należy mieć na uwadze realne środki, które można byłoby wykorzystać. Gdyby była taka możliwość, to można byłoby to rozwiązanie zastosować na innych budynkach.
Radny Dariusz Wysypoł wyjaśnił, że intencją Komisji ds. Infrastruktury i Środowiska było to, żeby docelowo, jeżeli będzie możliwość pozyskania środków, kompleksowo przy realizowaniu modernizacji wykonywać też instalacje fotowoltaiczne w celu optymalizacji kosztów późniejszej eksploatacji budynków. Członkowie Komisji zostali poinformowani podczas posiedzenia, że na budynku Zarządu Dróg Powiatowych „już tak się dzieje”. Podobno wniosek, który został złożony obejmuje już taki projekt. Komisja sugerowała aby „przy aplikowaniu o dofinansowanie zewnętrzne uwzględniać takie rozwiązanie i panele fotowoltaiczne”. Nie precyzowała na jakim budynku, ponieważ to zależy od tego, które budynki zostaną uwzględnione w zakresie termomodernizacji w budżecie, a tego na chwilę obecną nie można określić.
Przybył radny Jarosław Czapla.

Krystyna Kosmala Starosta Tarnogórski powiedziała: „ja proszę o chwilę refleksji i pochylenia się nad tym co Państwo przegłosowujecie”. Po czym stwierdziła, że Zarząd Powiatu nie jest w stanie przyjąć 
do realizacji wszystkich wniosków rekomendowanych przez Komisję Budżetu i Finansów. Nie wie jak zrealizować wniosek Komisji ds. Bezpieczeństwa i Ochrony Porządku Prawnego o treści: „Zmodernizowanie systemu zasilania w energię elektryczną budynku Starostwa Powiatowego 
w oparciu o nową technologię energii odnawialnej (fotowoltaika) z urządzeniami gromadzenia energii (systemy akumulatorów i falowników)”. Zwróciła uwagę, że są co najmniej trzy budynki Starostwa, 
tj. ul. Karłuszowiec 5, ul. Sienkiewicza 16 i ul. Mickiewicza 49. Nie jest w stanie oszacować kosztów 
i nie wie czy są już takie urządzenia jak wymienione we wniosku. Nie wie też czy są możliwości lokalowe, żeby takie urządzenia zamontować. Następnie zwróciła uwagę, że wnioski radnego Piotra Kroka, które Komisja przyjęła, dotyczące robót na drogach na terenie jednej gminy, gdzie jest 40 km dróg, oscylują na kwotę 1,5 mln zł. Aby „dojść do 280 km dróg powiatowych” w budżecie Powiatu trzeba byłoby zabezpieczyć około 10,5 mln zł. Zwróciła uwagę, że kwota ta „nie obejmuje „Akcji zima” ani niczego innego”. Następnie zwróciła uwagę na koszt realizacji zadań zaproponowanych przez radnego Kazimierza Gwoździa. Dodała: „już teraz widzę, że Zarząd nie jest w stanie spiąć budżetu 
i uwzględnić tych propozycji, które w tej chwili są przedmiotem głosowania”.
Adam Morawiec nieetatowy członek Zarządu Powiatu powiedział, że „myśli troszeczkę inaczej” 
i dodał: „myślę, że to są wnioski, ponieważ żyjemy w takim systemie prawnym, to są wnioski, które jakby wskazują Zarządowi niezbędne potrzeby do wykonania i wiemy, że z pewnością to nie są rzeczy, które jesteśmy w stanie wykonać w ciągu jednego roku. Jakkolwiek dopóki nie będzie obowiązku przez komisję czy też radnych, wskazywania źródeł finansowania tego typu zadań, 
to myślę, że co roku będziemy te wnioski jako Komisja przyjmować jako wnioski zbiorcze i po przekazaniu do Zarządu, Zarząd spojrzy na to jakie są oczekiwania ze strony radnych”. Dodał: „dlatego też uważam Pani Starosto, że tutaj jednak Komisja głosując za wnioskami, za większością wniosków, tak jak Państwo widzieliście ja przy niektórych się wstrzymuję, bądź głosuję przeciw, ponieważ uważam, że są zupełnie nieracjonalne, ale to jest moja prywatna opinia jako radnego, wydaje mi się, że do tego czasu, po prostu będą to wskazówki dla pracy Zarządu a potem dla Rady Powiatu przy przyjmowaniu budżetu”.

Przewodniczący Komisji powiedział, że zgadza się z większością tez wypowiedzianych przez członka Zarządu.

Radny Dariusz Wysypoł stwierdził, że członek Zarządu powiedział to co sam chciał powiedzieć. Dodał: „ja sam zgłosiłem wnioski przekraczające możliwości budżetu”. Uważa, że należy wnioski składać, ponieważ to są zadania, które prędzej czy później muszą zostać zrealizowane. Wszyscy na sali mają świadomość tego, że nie da się zrealizować wszystkich potrzeb. Dodał: „jeżeli zebralibyśmy te wszystkie wnioski, to mamy tutaj zobowiązań na kilka budżetów Powiatu Tarnogórskiego”. Stwierdził, że to Zarząd podejmuje decyzje o tym jakie zadania zostaną ujęte w danym roku budżetowym 
a „opinia Komisji nie jest w żaden sposób wiążąca”. Trudno jest głosować przeciwko tym wnioskom, ponieważ wynikają one z faktycznych potrzeb. Dodał: „niestety nadrabiamy zaległości, widzimy postęp, widzimy światełko w tunelu, ale niestety tych zaległości przez lata narobiło się tyle, że potrzeb mamy bardzo wiele”. Zwrócił uwagę, że „infrastruktura powiatowa daleko odbiega od infrastruktury miejskiej”. Radni są zobowiązani przez mieszkańców aby o tym przypominać. Dodał: „dlatego 
te wnioski traktujemy jako informację do Zarządu, a to Zarząd, biorąc pod uwagę globalne możliwości, globalny budżet, wskazuje te zadania i przedstawia nam już jako Radzie te propozycje i ja osobiście tak te wnioski też traktuję”.
Starosta Tarnogórski powiedziała, że podsumowała tylko to co zaproponował radny Kazimierz Gwóźdź i już jest to kwota 11 925 000 zł. Dodała: „takich nakładów na inwestycje nie jesteśmy 
w stanie zrobić”. Rozumie, że radni składają swoje propozycje i „rola cenzora w osobie Starosty czy całego Zarządu jest wygodna”, ale widzi też to, że Powiat zobowiązał się i to w zasadzie w przyszłym roku, do modernizacji byłej kuchni w WSP S.A. na potrzeby bloku operacyjnego. Wydatek ten „mniej więcej” zamknie się kwotą około 20 mln zł. Po czym poinformowała o konieczności unieważnienia przetargu, bo okazało się, że „na placu boju” pozostała oferta na kwotę wyższą niż kwota zabezpieczona na podstawie kosztorysu inwestorskiego. Różnica wynosi około 1 mln zł i chodzi tylko o roboty budowlane. Należy mieć jeszcze na uwadze zakup sprzętu, który musi być „wbudowany 
w mury” oraz sprzętu stanowiącego wyposażenie, co według kosztorysu inwestorskiego ma kosztować około 5 mln zł. Dodała: „będziemy musieli pewne rzeczy zrewidować i dlatego też już dzisiaj próbuję uświadomić Państwu radnym, że niestety 90% tych wniosków, o których w tej chwili Komisja wyraża swoją pozytywną opinię, w budżecie zmieścić się, finansowo oczywiście, zmieścić się nie da”. Ponadto powiedziała: „ja rozumiem, że Zarząd jest od wykonywania woli Rady i na pewno do tego się dostosujemy. Natomiast uprzedzam, że jest to bardzo wirtualne podejście do finansów, bo tak jak mówię 11 900 000 zł objęte wnioskami jest chyba nie do zrealizowania i przykro mi to powiedzieć, ale w moim odczuciu nie mamy szans nawet na to, żeby się z tym zmierzyć”.
Przewodniczący Komisji przypomniał, że podobny sposób procedowania propozycji do budżetu zastosowano w ubiegłym roku. Przypomniał, że wówczas wniosków było o wiele więcej 
i Komisja postępowała w taki sposób jak obecnie, czyli zaopiniowała pozytywnie. Członkowie Komisji są „realistami” i zdają sobie sprawę z tego, że wiele z tych propozycji nie zostanie zrealizowanych, 
bo „budżet ma określone możliwości”. Budowa bloku operacyjnego, to najważniejsze zadanie, które czeka Powiat w najbliższej przyszłości. Ponadto powiedział, że patrząc na sprawę „z pozycji szeregowego radnego” ważna jest aktywność w terenie, która jest oceniana poprzez składane przez radnego wnioski do budżetu i interpelacje.
Starosta Tarnogórski odnosząc się do wniosku radnej Krystyny Trzęsiok o treści: „Budowa chodnika przy ul. Mikulczyckiej (droga powiatowa nr 3224S) oraz wymiana nawierzchni drogi powiatowej 
w Świętoszowicach” poinformowała, że koszt szacunkowy to 4 mln zł. Dodała: „takie pieniądze opiniujemy mniej więcej”. Zwraca na to uwagę, żeby uświadomić o jak dużych pieniądzach inwestycyjnych jest mowa. Dodała, że Gmina Zbrosławice odmówiła współfinansowania.
Przewodniczący Komisji odnosząc się do swojego wniosku o treści: „Remont drogi powiatowej 
nr 3250S, na odcinku od ronda w Kaletach-Drutarni ul. Koszęcińska, do skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 907 (granica z powiatem lublinieckim)” powiedział, że w ubiegłym tygodniu został wyremontowany odcinek ok. 600 m. Następnie poinformował, że ma przed sobą wnioski złożone przez radnego Dariusza Wysypoła i poprosił radnego o komentarz.

Radny Dariusz Wysypoł powiedział, że zdaje sobie sprawę z tego, że wszystkie jego wnioski, które zostaną przedstawione nie mają szansy na realizacji, ponieważ suma kwot to 14 191 000 zł. Nie jest możliwe aby zostały zrealizowane w jednym budżecie. Przedkłada je do kolejnego budżetu, ponieważ „są to realne potrzeby zgłaszane przez mieszkańców”, które Powiat będzie musiał zrealizować 
w kolejnych latach. Gmina Radzionków w stosunku do innych gmin powiatu ma bardzo mało dróg powiatowych, natomiast natężenie ruchu jest bardzo duże i duże są uszkodzenia tych dróg. Drogi 
i chodniki są w bardzo złym stanie. Dlatego też bardzo prosi o pozytywne zaopiniowanie tych wniosków i zdaje sobie sprawę, że „to Zarząd patrząc na cały budżet będzie dopiero realnie oceniał możliwości Powiatu”. Dodał: „zaznaczę tylko, że przez ostatnie dwa lata w budżecie nie znalazło się nic. Mam nadzieję, że w tym budżecie przynajmniej ten jeden z wniosków, po otrzymaniu dofinansowania, zostanie zrealizowany”.
Przewodniczący Komisji w związku z tym, że wnioski radnego Dariusza Wysypoła, przesłane 
do Starostwa w dniu 18 sierpnia br., za pośrednictwem platformy ePUAP nie trafiły do Biura Rady Powiatu, ponieważ zostały zadekretowane na inne wydziały i tym samym nie zostały przekazane 
do Komisji Budżetu i Finansów, zaproponował aby Komisja w głosowaniu wypowiedziała się w kwestii dopuszczenia ww. wniosków do zaopiniowania.
Komisja wyraziła wolę zaopiniowania ww. wniosków w głosowaniu – 6 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Adam Morawiec nieetatowy członek Zarządu Powiatu przed zaopiniowaniem wniosku radnego Dariusza Wysypoła dotyczącego wymiany barierek ochronnych wzdłuż ulic powiatowych 
w Radzionkowie zapytał Skarbnika Powiatu: „czy my wpisujemy zadania remontowe bieżące, które wykonuje nasza jednostka podległa czyli Zarząd Dróg Powiatowych do budżetu? Chodzi mi o to czy wpisujemy do budżetu jako np. wniosek radnego czy też komisji zadanie remontowe, które leży 
w gestii jednostki podległej, która dysponuje na to środkami”.
Skarbnik Powiatu odpowiedział: „jeżeli Zarząd przyjmie w wykazie całościowych zadań również takie przedsięwzięcie, które jest wykonywane przez Zarząd Dróg, to jak najbardziej tak”.
Radny Dariusz Wysypoł odnosząc się do swojego wniosku o treści: „Opracowanie koncepcji utworzenia spójnej sieci dróg rowerowych na terenie powiatu tarnogórskiego” zwrócił uwagę, 
że obecnie każda gmina planuje niezależnie sieć dróg rowerowych i dochodzi do sytuacji, 
że „koncepcje nie są spójne i drogi rozchodzą się”. Powiat nie ma kompetencji aby cokolwiek narzucić gminom, ale wielokrotnie przy różnych inwestycjach Powiat jest elementem „który gminy spaja”. Zastanawia się czy Powiat nie mógłby podjąć się takiego zadania aby spróbować zintegrować gminy, bo bez współpracy i zaangażowania gmin taka koncepcja nie ma sensu. Zaproponował aby przy współpracy wszystkich gmin stworzyć „ogólne wytyczne” w tym zakresie.
Starosta Tarnogórski powiedziała, że gminy są na różnym etapie budowania dróg rowerowych. 
Niektóre nie myślą o tym jako o najbliższych zadaniach inwestycyjnych. Tylko w nielicznych przypadkach teren, na którym ścieżki rowerowe są budowane dotyczy dróg powiatowych. Jedyne znane jej uzgodnienie dotyczy Gminy Tarnowskie Góry, która przygotowała projekty, 
uzyskała stosowne pozwolenia i dofinansowanie. I to Gmina Tarnowskie Góry przy drogach powiatowych będzie budowała ścieżki rowerowe „w ramach całego miasta i w miarę spójnej koncepcji”. Jest to jedyny na tym terenie znany jej przykład „kompleksowego działania na szczeblu gminy”. Ponadto wspomniała porozumienie zawarte z niektórymi gminami w roku 2011. Następnie powiedziała, że każdy dysponent terenu działa we własnym zakresie i na własny rachunek i na pewno na kolejnym spotkaniu z wójtami i burmistrzami, które spróbuje zorganizować, ten problem poruszy. Zaznaczyła, że „nie ma mocy sprawczej” i jeżeli takie działanie miałoby obejmować obszar wszystkich gmin, to nie wie czy 30 000 zł jest kwotą, która zabezpieczy takie opracowanie i czy autor koncepcji ścieżek tarnogórskich, „które już są prawie w fazie realizacji” będzie skłonny dostosować się 
do jakichś wytycznych. Zapewniła, że przedstawi to wójtom i burmistrzom, natomiast „jak będzie 
z realizacją, jest na ten moment nieprzewidywalne”.
Radny Dariusz Wysypoł wyjaśnił, że jego propozycja służy temu żeby „spróbować zintegrować wszystkie gminy”, bo jeżeli nie będzie próby integracji, to „gminy będą to robić we własnym zakresie”. Rozmawiał na ten temat z przedstawicielami stowarzyszeń rowerowych, którzy twierdzą, że takie koncepcje w różnych powiatach zostały opracowane i wprowadzają „ogólne standardy czyli ujednolicają sposób działania poszczególnych gmin i dają tym gminom wytyczne”. Zwrócił uwagę, 
że ścieżka rowerowa na ul. Knosały nie ma połączenia ze ścieżkami rowerowymi w Tarnowskich Górach. Gminy budują ścieżki, które się z sobą nie łączą. Zdaje sobie sprawę z tego, że Powiat niczego gminom nie narzuci, ale może inne jednostki zintegrować. Gdyby wójtowie i burmistrzowie podpisali jakieś porozumienie i zobowiązali się do współfinansowania i respektowania, to udałoby się osiągnąć zadowalający efekt.
Przewodniczący Komisji wyraził nadzieję, że pozytywne zaopiniowanie przez Komisję wszystkich wniosków, podobnie do roku poprzedniego, nie utrudni Zarządowi konstruowania budżetu, który będzie „optymalny” i będzie uwzględniał przynajmniej część potrzeb zasygnalizowanych 
w ww. wnioskach.
Cezary Baryłko Skarbnik Powiatu odpowiadając na wcześniej zadane przez Adama Morawca członka Zarządu Powiatu pytanie wyjaśnił, że przedsięwzięcia, które są w tym wykazie i zostały zaopiniowane pozytywnie przez Komisję, jeżeli przejdą dalszą weryfikację ale już finansową, której dokonuje Zarząd przy pomocy służb budżetowych i finansowych, zostaną przyporządkowane do jakiejś branży. 
Po czym powiedział, że „branża infrastruktury drogowej” przyporządkowana jest ZDP, dlatego, że nikt inny nie może tego wykonywać. Natomiast gdyby wniosek dotyczył kwestii infrastrukturalnych „bardziej bliskich placówkom oświatowym”, to wykonuje to Wydział Inwestycji i Drogownictwa. Następnie powiedział, że z każdym dniem będą się przybliżać do „zestawienia właściwego poprzez uszczegóławianie wydatków i dostosowanie ich do dochodów”. Ponadto powiedział, że wykonanie 2019 i szczególnie 2020 roku wskazuje na to, że „jednak mimo wszystko będzie lekkie zachwianie 
w dochodach, co determinuje odpowiednie postawy i zachowania przy budżetowaniu na 2021 rok. Nie można tego nie brać pod uwagę, albo w ogóle to zignorować. Dlatego wtedy również i te wydatki też narażone są na większe obostrzenia i większe cięcia”.
Wnioski do budżetu Powiatu Tarnogórskiego na 2021 rok zaopiniowane przez Komisję stanowią załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.
Ad. 2)

Przewodniczący Komisji poinformował, że kolejne posiedzenie Komisji odbędzie się w dniu 
28 września br. o godz. 14.00.
Porządek posiedzenia Komisji został wyczerpany. Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów
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